Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Adalberti Episcopi & martyris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

Alexandra super vestem resedit, & capite in genua Imperatrix
ium postulat reddit spiritu.
s expectatio reclinato impollutum Deo spiritum tradidit. Hu-
demonem in- ius rei causa martyr Christi maiori lœtitia exultas
i copulit. Non diuinan bonitatem precibus & hymnis & canticis
t. Vnus est De celebrabat, donec ad locum, in quo coronatus erat,
parathrua perenisset. Ibi verò fixis in terram genibus, ocul-
ati, innudicatisque cum insira pietate ad cælum sublati, intre-
tem misericordiam feriendam præbuit, & re promissam s. Georgius
Tuum Sanctorum decollatur.

VITA ET MARTYRIVM S. ADALBER-

us in Praginis Episcopi, ex ea que fide optimè
humi prolixi apud Surum inuenitur. Occubuit martyrio anno

Domini 997.

Dalbertus in Boëmia claris admodum or-

23. Aprilis.

A tus natalibus, & dignitate inter suos ac glo-
rix in medi- na præcipuis, diuino proculdubio minime
ac reverenti lucem editus ad magnam ecclesiæ utilitatem ab
anni demen- o oru destinatus est. Nam cum in morbum pe-
, corumque halofum & planè mortiferū incidisset, & paren-
ad eam: Quod tuus, lachrymis morientis filij exitum prose-
od huic Mæ- getur, sicut repente à mortis ipsius faucibus præ-
dijs recelle- omam spem votis precibusque parentum, ad
laudibus qui renocatus. Decursis autem rudiis iafantæ bal-
eum reputa- centibus annis traditus est Magdeburgi literarū
re ebris vir- sapientiae liquoribus ad patriam re-
m Imperati- Traditur illi-
quibus hoc- teris.
e vinculis ne. At vero quanquam magnam suis ipse pa-
portas pro- subus expectato diu redditu voluptatem adserret,
certamen pri- am tamē depravatis moribus ac nimia viuendi
leuabant. Vi- deat molestiam intulit, ut breui hausam ex e-
t, Imperatur- co conpectu lœtitiam grauiore mœstria obseu-
sile annueat. ter, luctuque ac lachrymis parentes deformaret.

S

lincum-

In iuuenili
etate fuit
valde laeti-
sus & di-
scolus.

Incumbebat iocis pueribus, lasciuia intempe-
ter exercebat, & cibo potuique, pecudis in-
ditus, diuinis leges per summū scelus concul-
cione. Interea Boemiae prouincia anteit̄ mōrē
ripitur: accedit Adalbertus, ad stat moribādā, inter-
tēplatur humanae vitæ miseriā fragilemque omnia se-
huiusgloriā. Tandem audit moribundū amicū obiecr-
desperata voce omnē salutis spem abiiciens, ubi anna-
mantemq; ab immundis spiritibus se ad tam. Tunc A-
chaos deportari. Ingēti sanè horrore corrigitur in o-
salutari diuini iudicij timore percussus, sic suam
nit animis, totaç; mente ad certū salatis iter tenacare
redit ad sa-
nam mētem
Adalbertus. Vitamq; componit, ac postrem dā tam excellētus quoque i-
tutum omniū splendore prīmā in vita tendit in quibus
pellit populūm; illustrat, vt cōmuni omniū tem opera
tentia demortui dignitate dignissimus iudicatus cum R-